
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 
 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/21 

 

Vaše č.j.:   

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

Naše č.j.: MUKO-12076/2020-L  
Spisová značka: 4258/2019  
Vyřizuje: Bc. Lucie Lédrová  
Kontakt: 725 082 583, lledrova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 325.1, A/10  
Datum: 30.03.2020  
 

VV EE ŘŘ EE JJ NN ÁÁ   VV YY HH LL ÁÁ ŠŠ KK AA   
 

RR OO ZZ HH OO DD NN UU TT ÍÍ   
 

Žadatel, Město Týniště nad Orlicí, IČO 002 75 468, se sídlem Mírové náměstí 90, Týniště nad Orlicí, 
podal prostřednictvím pověřeného zaměstnance stavebníka (pan Zdeněk Hejna), dne 02.09.2019 u 
zdejšího stavebního úřadu žádost o vydání společného povolení pro stavbu „parkoviště osobních 
vozidel“ u bytových domů čp. 927-930 v ul. ČSA, na poz.č.parc. 1742/11 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), 1742/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1776/1 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), 1742/14 (ostatní plocha – jiná plocha), v obci a v kat. území Týniště nad Orlicí. 
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako věcně příslušný silniční 
správní úřad a speciální stavební úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích v platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) jako 
speciální stavební úřad pro stavby silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových 
komunikací podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „stavební zákon“) a jako místně příslušný 
podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „správní řád“), 
projednal zmíněnou žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení ve 
společném řízení a na základě jeho výsledku rozhodl s použitím ustanovení § 16 odst. 3 zákona o 
pozemních komunikacích ve věci následovně: 
 

dle § 94p stavebního zákona vydává 
 

s p o l e č n é  p o v o l e n í  
 

o  u m í s t ě n í  a  p o v o l e n í  s t a v b y  
 

parkoviště osobních vozidel 
 

u bytových domů čp. 927-930 v ul. ČSA 
 

na poz.č.parc. 1742/11 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1742/1 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), 1776/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1742/14 (ostatní plocha – jiná plocha), 

 

v obci a v kat. území Týniště nad Orlicí. 
 

Popis stavby: 
Předmětem stavby je návrh nového parkoviště osobních vozidel u bytových domů čp. 927-930 
v ul. ČSA v Týništi nad Orlicí. 
 

 

Situační řešení 
Nová parkovací plocha pro osobní vozidla o celkové kapacitě 35 parkovacích stání + 6 kolmých 
parkovacích stání při západním okraji území. 
 

Pro obsluhu parkovacích stání bude provedena nová komunikační propojka v šířce 3,5 m a délce 
119,55 m s jednosměrným provozem ve směru západovýchodním. Na obou koncích bude 
komunikace napojena na stávající obousměrnou vozovku ulice Čs. armády. 
 

V místě výjezdu na východní straně budou respektována rozhledové pole dle ČSN 736102/Z1, 
rozhledové trojúhelníky jsou vykresleny v situaci. Na ploše vymezeného rozhledového pole nebudou 
žádné překážky vyšší než 0,7 m nad úrovní komunikace. 
 

Při severozápadní straně vozovky budou šikmá stání (60°) o rozměrech 2,5 m x 4,7 m (rozšíření 
krajních stání o 0,25 m, přesah vozidla min. 0,75 m). 
 

Při jihozápadním okraji území, v místě nového vjezdu, bude upravena stávající kolmá parkovací 
plocha (celkem 8 stání). Řešena je úprava této plochy, v novém stavu zde bude 6 ks kolmých stání o 
rozměrech 2,5 m x 4,5 m (rozšíření krajních stání o 0,25 m, přesah vozidla min. 0,75 m), příjezd na 
stání stejně jako dosud přes chodník se zesílenou konstrukcí o šířce 2,0 m. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
2/21 

 

Z celkového počtu 41 stání budou tři parkovací stání o šířce 3,5 m vyhrazené pro vozidla přepravující 
osoby zdravotně postižené. Dvě stání budou uprostřed nové parkovací plochy s přístupem na nově 
navržený chodník, jedno stání bude řešeno při ulici ČSA v rámci parkovací pole kolmých stání. 
 

V centrální části bude nový chodník o šířce 1,5 m propojující parkovací plochu se stávajícím 
chodníkem při ulici ČSA před bytovými domy. 
 

Při vjezdu je navržena z důvodu lepší manipulace údržbových vozidel zpevněná krajnice s krytem ze 
žulové dlažby 100/100 mm. 
 

V místě napojení živičného krytu nové vozovky na stávající bude, po odfrézování stávajícího živičného 
krytu, položen nový živičný kryl ACO 11 v tloušťce 4 cm na šířku min. 0,5 m. 
 

Odrazný pruh při bytovém objektu bude proveden skrytem z kačírku frakce 16-32 o mocnosti 20 cm.  
 

Volné plochy v zájmovém prostoru budou zpětně ozeleněny. Na závěr stavebních prací po očištění 
volných ploch od stavebních zbytků a po urovnání terénu bude provedeno rozprostření humózní 
vrstvy v tloušťce 15 cm a následné osetí travou. 
 

Navržené krytové vrstvy řešených zpevněných ploch: 
komunikace vozidlová kryt živice 
parkovací stání kryt betonová zatravňovací dlažba 210/140/80 barva 

přírodní 
vyhrazené parkovací stání kryt betonová dlažba 200/100/80, barva přírodní 
oddělení kolmých parkovacích stání betonová dlažba 200/100/80, barva bílá 
zpevněná krajnice kryt žulová dlažba 100/100/100 
přejízdný chodník kryt žulová dlažba 200/100/80, barva přírodní 
chodník  kryt betonová dlažba 200/100/60, barva přírodní 
chodník — varovné pásy pro nevidomé kryt betonová dlažba pro nevidomé 200/100/60 mm, 

barva červená 
 

 

Výškové řešení 
Výškový návrh je limitován výškami stávajících zpevněných ploch a objektů a výškami vlastního 
terénu. 
 

Navržené podélné a příčné sklony jsou v souladu s minimálními a maximálními hodnotami dle ČSN 73 
6110. Příčný sklon parkovací plochy, vozovky i chodníků je navržen 2%. 
 

Obruby ohraničující parkovací stání a komunikaci vozidlovou budou na straně zeleně osazeny s 
převýšením 10 cm. 
 

Obrubník na hraně odvodňovacího zasakovacího pruhu bude osazen bez převýšení, stejně tak bez 
převýšení bude osazena navazující obruba při severozápadní straně obslužné vozovky na obou 
koncích. 
 

Na rozhraní jízdního pruhu a parkovacích stání bude osazena obruba bez převýšení. 
 

V místě osazení záhonové obruby na rozhraní chodníku a zeleně bude na straně vrchu skloníku 
obruba osazena s převýšením více než 6 cm (vodící linie pro nevidomé). Na straně odtoku vody bude 
obruba osazena bez převýšení. 
 

Na přechodech pěších tras přes vozovku bude provedeno bezbariérové řešení obruby (výška obruby 
2 cm). 
 

Veškeré povrchové znaky podzemních vedení budou upraveny do úrovně nové nivelety. 
 

 

Odvodnění zpevněných ploch 
Odvodnění je řešen takovým způsobem, aby dešťové vody z nově navržených zpevněných ploch v 
maximální míře zasakovaly. Navržena je krytová vrstva parkovacích stání z vegetační dlažby. 
 

Odtok dešťových vod bude do přilehlého zatravněného terénu. Na hraně parkovací plochy bude 
zasakovací pruh o šířce 1,0 m a hloubce 1,2 m vyplněný těženým kamenivem - hrubým štěrkem 
frakce 32-63. 
 

Parkovací plocha při jihozápadní straně (6 stání) zůstane odvodněna stávajícím způsobem do 
stávajících uličních vpustí (odvodňovaná plocha nebude návrhem zvětšována). 
 

Komunikace pro pěší budou odvodněny příčným i podélným sklonem do přilehlé zeleně. 
 

Odvodnění stávající vozovky zůstane zachováno původní do stávajících uličních vpustí. 
 

 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
3/21 

 

Konstrukce zpevněných ploch 
Návrh konstrukce byl proveden dle TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací. 
Typ podloží se předpokládá PIU, navržena je úprava podloží. 
 

Komunikace vozidlová – kryt živice: 
katalogový list D1-N-6/VI 
ACO 11 40 mm 
PS-EM spojovací postřik z asfalt. emulze 0,5 kg/m2 
ACP 16+ 50 mm 
PI-EM infiltrační postřik z asfalt. emulze 1,0 kg/m2 
SC C8/10 120 mm 
ŠDA 0-32 150 mm 
upravené podloží (Edef,2 = 30 MPa) 150 mm 
CELKEM 360 mm 
 

Parkovací stání - kryt betonová zatravňovací dlažba: 
katalogový list D1-D-3/VI 
betonová dlažba - zatravňovací 80 mm 
lože - drcené kamenivo, fr. 4-8 40 mm 
ŠDA 0-32 150 mm 
ŠDA 0-63 upravené podloží (Edef,2 = 30 MPa) 150 mm 
CELKEM 420 mm 
 

Vyhrazená parkovací stání, chodník – zesílená konstrukce  - kryt betonová dlažba 
katalogový list D1-D-3/VI 
betonová dlažba 80 mm 
lože - drcené kamenivo, fr. 4-8 40 mm 
SC C8/10 150 mm 
ŠDA 0-32 150 mm 
upravené podloží (Edef,2 = 30 MPa)  
CELKEM  420 mm 
 

Chodník - kryt betonová dlažba 
katalogový list D2-D-1 
betonová dlažba 60 mm 
lože - drcené kamenivo, fr. 4-8 40 mm 
ŠDA 0-32 200 mm 
upravené podloží (Edef,2 =30 MPa)  
CELKEM 300 mm 
 

Zpevněná krajnice – kryt žulová dlažba 100/100 
katalogový list D1-D-3/VI 
žulová dlažba 100 mm 
cementobetonové lože 40 mm 
SC C8/10 150 mm 
ŠDA 0-32 150 mm 
upravené podloží (Edef,2 =30 MPa)  
CELKEM 440 mm 
 

Mezi živičnými konstrukčními vrstvami bude proveden spojovací postřik z asfaltové emulze 0,5 kg/m2. 
Spojovací postřik bude proveden rovněž v místě napojení nového živičného krytu na stávající (po 
předchozím odfrézování). Samozřejmostí je dokonalé očištění ložné plochy a suchý povrch. 
 

Všechny studené spáry v živici budou zaříznuty, odfrézovány (šířka 10 mm, hloubka 25 mm), 
vyčištěny a zality modifikovaným asfaltovým plombovacím tmelem s překryvem, za horka aplikovaným 
(ČSN 14188-1 pro podélné spoje a spáry, typ N1). 
 

Ohraničení vozidlové komunikace a parkovací plochy bude provedeno betonovým obrubníkem 
250/1000/150-120 mm, barva přírodní, osazeným do betonového lože s opěrou C 20/25 nXF3. 
 

Na rozhraní parkovacích stání a vozidlové komunikace nebo chodníku se zesílenou konstrukcí bude 
osazen betonový obrubník 250/500/80 mm, barva přírodní, do betonového lože C 20/25 nXF3 s 
opěrou. 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
4/21 

 

Chodník bude ohraničen na straně zeleně betonovým obrubníkem 200/500/50 mm, barva přírodní, do 
betonového lože C 20/25 nXF3 s opěrou. 
 

U betonové zatravňovací dlažby budou spáry zasypány drceným kamenivem. 
 

Na rozhraní chodníku a přilehlých objektů nebo podezdívek oplocení bude osazena nopová folie. 
Betonová dlažba musí splňovat požadavky ČSN 73 6131 Dlažby a dílce, Část 1 : Kryty z dlažeb. 
Dlažba by měla rovněž vyhovovat ustanovením normy DIN EN 1338. 
 

Betonová dlažba a betonové obrubníky jsou navrženy ve stupni odolnosti proti chemickým 
rozmrazovacím látkám XF4. 
 

Provádění nestandardních detailů u okrajů, sloupů, apod. bude zásadně prováděno pomocí štípání 
dlažby na speciální lámačce nebo pomocí řezání dlažby na beton, nikdy pomocí jakékoliv betonové 
zálivky. Čerstvě vydlážděná, čistá a suchá plocha bude 2 x hutněna vibrační deskou opatřenou 
speciálním plastem, poprvé po položení dlažby, podruhé po prvním zapískování. Hutněním se 
srovnají přípustné výškové výrobní tolerance jednotlivých dlaždic, ale pozor celá plocha se tím sníží o 
8 - 10 mm! Před konečným a důkladným zaplněním spár mezi kameny nesmí být plocha zatěžována 
na maximum, mohlo by dojít k pohybu dlaždic a vylamování horních hran. 
 

Pro varovné pásy pro osoby se zrakovým postižením bude použita schválená betonová dlažba pro 
nevidomé 200/100/60 mm s výstupky pravidelného tvaru dle TN TZÚS 12.03.04 (nařízení vlády 
č. 163/2002 Sb.), červené barvy. 
 

Pro umělou vodící linii bude použita schválená dlažba dle TN TZÚS 12.03.06 (nařízení vlády 
č. 163/2002 Sb.). 
 
PPrroo  uummííssttěěnníí  aa  pprroovveeddeenníí  ssttaavvbbyy  ssee  ssttaannoovvíí  ttyyttoo  ppooddmmíínnkkyy::  

1. Stavba parkoviště osobních vozidel bude umístěna a provedena u bytových domů čp. 927-930 v ul. 
ČSA, na poz.č.parc. 1742/11 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1742/1 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), 1776/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1742/14 (ostatní plocha – jiná plocha) tak, 
jak je zakresleno v situačním výkresu v měřítku 1:250. Tento výkres, kde je umístění navrhované 
stavby patrné je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

2. Stavba uvedená ve výroku tohoto rozhodnutí bude provedena podle projektové dokumentace, 
vypracované společností VIAPROJEKT s.r.o. a autorizované autorizovaným inženýrem pro dopravní 
stavby, panem Ing. Radkem Michlíkem ČKAIT 0601651, ve smyslu § 159 stavebního zákona, která 
bude ověřena ve společném řízení.  

3. V místě plánované komunikace bude třeba stávající podzemní vedení nízkého napětí přeložit 
mimo těleso komunikace. Přeložku zařízení distribuční soustavy v souladu se zákonem 
č. 458/2000 Sb. zajišťuje vlastník na náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal. 
Způsob a rozsah přeložení bude specifikován „Smlouvou o budoucí smlouvě o realizaci 
přeložky zařízení distribuční soustavy“, která bude vydána na základě podané „žádosti o 
přeložku zařízení distribuční soustavy“. 
viz stanovisko společnosti ČEZ Distribuce a.s. k projektové dokumentaci ze dne 11.01.2019 pod zn.č. 
1101931193 

4. U bytového domu čp. 930 v ul. ČSA jsou ukončeny rezervy HDPE trubek pro další expanzi naší 
optické sítě PODA a.s.. Po realizaci nového chodníku se tyto rezervy budou nacházet pod 
tělesem tohoto chodníku. Požadujeme, aby tyto naše rezervy HDPE trubek byly na náklady 
investora akce prodlouženy mimo těleso budoucího chodníku. 
viz vyjádření společnosti PODA a.s. ze dne 09.05.2019 pod zn.č. VO/2019/162 

5. Stavebník je povinen dle § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb., kterou se mění 
vyhláška č. 503/2006 Sb., oznámit termín zahájení stavby. 

6. Stavba bude provedena způsobilou právnickou osobou, která byla vybrána na základě výběrového 
řízení. Jedná se o společnost STAVITELSTVÍ DS s.r.o., IČO 25932381, Mírová 1446, Rychnov nad 
Kněžnou. 

7. Jedná se o stavbu financovanou z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako 
zhotovitel, a kde je tedy stavebník povinen dle § 152 odst. 4 stavebního zákona zajistit 
technický dozor stavebníka nad prováděním stavby. Pokud zpracovala projektovou 
dokumentaci pro tuto stavbu osoba oprávněná podle zvláštního právního předpisu, zajistí 
stavebník autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem prováděné 
stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
5/21 

 

8. Před zahájením prací stavebník podá na příslušný dopravní úřad (MěÚ Kostelec nad Orlicí, 
SÚŽP) v dostatečném předstihu žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích dle § 61 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 
případně stavebník podá na příslušný silniční správní úřad žádost o stanovení omezení 
obecného užívání místní komunikace uzavírkami či objížďkami dle ustanovení § 24 odst. 2 
zákona o pozemních komunikacích bude-li zapotřebí. 

9. Před osazením nových dopravních značek je nutno si předem zajistit stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikačních dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, kde je příslušným dopravním úřadem (MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP). 

10. Před zahájením zemních prací budou vytyčeny všechny inženýrské sítě vyskytující se v místě 
stavby na základě vyjádření jejich správců a současně budou zajištěna opatření zabraňující 
jejich poškození. V případě dotyku podzemního vedení budou tyto práce prováděny ručním 
kopáním. 

11. O zahájení prací na stavbě stavebník nejpozději 7 dní předem písemně a prokazatelně informuje 
osoby, které mohou být pracemi dotčeny. 

12. Stavba bude včetně terénních úprav dle uvedení stavebníka dokončena nejpozději do 
31.12.2021. 

13. O průběhu stavby bude veden stavební deník (§ 157 stavebního zákona). 
14. Stavba bude viditelně označena štítkem STAVBA POVOLENA, který stavebník obdrží spolu 

s ověřenou dokumentací po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a který bude po skončení prací 
vrácen speciálnímu stavebnímu úřadu. Stavebník učiní opatření, aby po dobu realizace stavby byla 
zajištěna čitelnost údajů, na něm uvedených. 

15. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákon 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci).  

16. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby 
v platném znění, vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území v platném 
znění a příslušných ČSN, neboť v daném případě nebyla udělena žádná výjimka z jejího ustanovení. 

17. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, v platném znění a příslušných ČSN uvedených v příloze č. 1, neboť 
v daném případě nebyla udělena žádná výjimka z jejich ustanovení.  

18. Pro stavbu budou navrženy a použity takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu ekonomicky odůvodněné předpokládané existence splní požadavky na mechanickou pevnost a 
stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, 
ochranu proti hluku, úsporu energie a ochranu tepla. 

19. Stavební práce, při kterých by hluk překračoval hranici 50 dB, nesmějí být prováděny v době od 20ºº 
do 7ºº hodin. 

20. Staveniště bude zařízeno a uspořádáno tak, aby bylo možno stavbu řádně a bezpečně provádět. Pro 
skládku materiálu nebude použito veřejné prostranství. Výjezdem ze staveniště nesmí docházet ke 
znečišťování přilehlých komunikací.  

21. Nevyužitelný odpadní stavební materiál z povolených staveb je nutno uložit na povolené skládce, 
ostatní odpadní materiály je nutno využít nebo zneškodnit v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech. Doklady o řádném zneškodnění budou předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce 
stavby. 

22. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu § 118 stavebního 
zákona pouze na základě povolení stavebního úřadu. 

23. Každý stavební výrobek, musí být v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., v platném znění. Musí být 
dodrženo nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb., (dále jen „NV“) tzn., 
že při závěrečné kontrolní prohlídce bude stavební výrobek zdokladován a ověřen dle § 5 NV - 
certifikace, § 6 NV - posouzení systému řízení výroby, § 7 NV - ověření shody, § 8 NV - posouzení 
shody výrobcem apod. 

24. Po ukončení stavby bude požádáno o její zaměření, které provede oprávněná osoba. 
Dle § 115 stavebního zákona stanovuje stavební úřad pouze závěrečnou kontrolní prohlídku. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
6/21 

 

Kontrola celkového provedení stavby s porovnáním s projektovou dokumentací, kontrola všech 
potřebných revizí, atestů a zkoušek, zaměření objektu. Kontrola celkového provedení stavby je 
stanovena v podmínce č. 24 tohoto rozhodnutí. 

25. Dle § 115 stavebního zákona nestanovuje speciální stavební úřad fáze kontrolních prohlídek 
stavby. Bude pouze provedena závěrečná kontrolní prohlídka na základě žádosti o vydání 
kolaudačního souhlasu (viz podmínka č. 26). 

26. Po ukončení stavby bude podána žádost o vydání kolaudačního souhlasu. K žádosti je třeba 
předložit potřebné doklady (např. doklad o ověření požadovaných vlastností výrobků, geometrický 
plán /geodetické zaměření provedené stavby/, doklad o archeologickém výzkumu či dozoru prováděný 
oprávněným subjektem, doklad o uložení nepotřebného materiálu na řízenou skládku, doklad o 
převzetí dotčených pozemků, doklad o vytýčení inženýrských sítí před zahájením stavby, doklad o 
kontrole - převzetí sítí od jejich správců před záhozem, stavební deník, kolaudační souhlas na 
přeložku kabelového vedení NN /viz podmínka č. 3/, kolaudační souhlas /viz podmínka č. 4/ apod.). 

27. Při umisťování a provádění stavby budou splněny podmínky uvedené vyplývající z rozhodnutí, 
vyjádření, souhlasů a závazných stanovisek dotčených orgánů k realizaci stavby, a to v(e): 
 

• souhlasném stanovisku Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravního 
inspektorátu Rychnov nad Kněžnou, pod č.j. KRPH-119384/ČJ-2018-050706 ze dne 19.12.2018 

 Dodržet ustanovení souvisejících předpisů a norem v platném znění (např. zákon č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující 
bezbariérové užívání staveb, 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ČSN 73 
6102 Projektování křižovatek na pozemních komunikacích, ČSN 73 6110 Projektování místních 
komunikací, ČSN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel, atd.) 

 Při výstavbě parkoviště zhotovitel učiní taková vhodná opatření, aby nedocházelo ke znečištění 
dotčených místních komunikací vyjíždějícími vozidly ze staveniště. 

 Dopravní značky budou provedeny ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích a při umisťování budou dodrženy platné technické 
podmínky TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích a TP 133 Zásady pro 
vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích. 

 Před zahájením stavebních prací je nutné, pokud stavbou dojde k omezení silničního provozu, 
předložit k posouzení návrh dopravně inženýrského opatření (umístění PDZ) včetně termínu a 
harmonogramu prací. 

 

• závazném stanovisku dotčeného orgánu na úseku požární ochrany, Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje, ze dne 09.01.2019 pod č.j. HSHK-243-2/2019 

 K případným změnám proti posouzenému požárně bezpečnostnímu řešení je třeba požádat o nové 
závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany 

 

• koordinovaném závazném stanovisku jednotlivých dotčených orgánů působících na MěÚ Kostelec 
nad Orlicí ze dne 11.01.2019 pod č.j. MUKO-29729/2018-lf 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dle § 29 
odst. 2 písm. b) 
Veřejné zájmy na úseku ochrany státní památkové péče, jejichž ochrana je v působnosti 
městského úřadu, odboru organizačně-správního, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
Upozorňujeme však, že při provádění výkopových prací může dojít k narušení archeologických 
nálezů a situací, jež bude nutno zachránit a zdokumentovat. Proto požadujeme splnění 
následujících podmínek: 

 Oznámit přípravu akce subjektu, který má oprávnění provádět archeologické práce dle zákona 
č. 20/1987 Sb., odst. 2. § 22 (to znamená archeologickému pracovišti, viz přiložený seznam 
oprávněných organizací, např.: Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, telefon: 494 534 450). 

 Zde sdělit termín zahájení stavby, a ohlásit započetí zemních, či výkopových prací cca 3 týdny 
před termínem. 

 Umožnit provedení záchranného archeologického výzkumu, či dozoru při provádění zemních a 
výkopových prací. Na tyto archeologické práce dle zákona č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších 
zákonných úprav a doplňků, bude uzavřena smlouva o provedení archeologických zásahů. 
Všechna práva a povinnosti v souvislosti s archeologickými pracemi přebírá organizace, se kterou 
bude uzavřena smlouva o jeho provedení. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
7/21 

 

 Hlásit náhodné archeologické nálezy v průběhu stavby příslušnému archeologickému pracovišti, 
popřípadě orgánům státní památkové péče – odboru organizačně-správnímu Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí, či Národnímu památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti v 
Josefově. Nález i naleziště musí poté zůstat podle § 23, odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., ve znění 
pozdějších zákonných úprav a doplňků, beze změny až do jeho ohledání a zdokumentování 
pracovníkem odborného archeologického pracoviště. 
 

zákona č. 185/2001 Sb., odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, dle § 71 písm. k) a § 79 odst. 4 
Věcně příslušný správní orgán na úseku odpadového hospodářství souhlasí s nakládáním 
s odpady v souladu se zákonem o odpadech a prováděcími předpisy, zejména s vyhláškou 
č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a vyhláškou č. 93/2016 Sb., o katalogu 
odpadů. 
 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů, dle § 104 odst. 9 a § 106 
odst. 1 
Jako věcně příslušný vodoprávní úřad s odvoláním na ustanovení § 20 vyhl.č. 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území (v platném znění) požadujeme, aby srážkové vody ze 
zpevněných ploch byly odvedeny neškodným způsobem. 

 

• závazném stanovisko úřadu územního plánování, MěÚ Kostelec nad Orlicí, ze dne 11.01.2019 pod 
č.j. MUKO-29728/2018-am 
Záměr je přípustný po splnění následující podmínky: 
Záměr bude umístěn a realizován v souladu s předloženou projektovou dokumentací. Výkres 
situace je přílohou tohoto závazného stanoviska. 

 

28. Při umisťování a provádění stavby budou dodrženy veškeré podmínky vyplývající z vyjádření 
správců inženýrských sítí z hlediska jejich existence včetně ochranných pásem, a vyjádření 
správců pozemních komunikací to z(e): 
• vyjádření společnosti PODA a.s. pro stavbu (projekt) z hlediska existence podzemní 

telekomunikační optické sítě ze dne 09.05.2019 pod zn.č. VO/2019/162 s tím, že se v zájmovém 
území nachází telekomunikační sítě a zařízení PODA a.s. a při realizaci stavby dojde k dotčení 
HDPE trubek, do kterých jsou zafouknuty telekomunikační optické kabely PODA a.s. 
Proti provedení stavby nemáme námitek při splnění níže uvedených podmínek: 

 U bytového domu čp. 930 v ul. ČSA jsou ukončeny rezervy HDPE trubek pro další expanzi 
naší optické sítě PODA a.s.. Po realizaci nového chodníku se tyto rezervy budou nacházet 
pod tělesem tohoto chodníku. Požadujeme, aby tyto naše rezervy HDPE trubek byly na 
náklady investora akce prodlouženy mimo těleso budoucího chodníku. 

 Při realizačních pracích je nutné dbát na existenci telekomunikačního zařízení a nepoškodit je. 
 Při provádění výkopových prací musí být dodržena prostorová norma ČSN 73 6005. 
 Před započetím zemních prací stavebníkovi telekomunikační zařízení vytýčíme, a to na základě 

objednávky, zaslané na e-mail vaclav.ohlidal@unet.cz. 
Do objednávky uveďte prosím č.j. vyjádření, pod kterým bylo pro danou stavbu vydáno, datum 
vydání vyjádření, kontaktní osobu na stavbě. Následně kontaktujte p. Ohlídala – 724 712 003 pro 
upřesnění termínu vytýčení. Objednávka bude rovněž obsahovat identifikační údaje Vaší firmy. 
Kabel bude v terénu viditelně označen a pracovníci realizace budou s tímto vedením prokazatelně 
seznámení zápisem do stavebního deníku. 

 Telekomunikační zařízení nesmí být pojížděno těžkými mechanismy a v jeho ochranném pásmu 
nesmí být ukládán materiál staveniště. Výkopové práce v ochranném pásmu tel. zařízení budou 
provedeny ručně. 

 Při odkrytí HDPE trubek je nutné vedení zabezpečit proti pohybu a poškození. Odkrytí 
telekomunikačního zařízení hlaste na tel. číslo p. Ohlídalovi 724 712 003. Před záhozem 
provedených zemních prací je nutné přizvat na kontrolu našeho zástupce. 

 

• stanovisku společnosti GridServices s.r.o. z hlediska existence sítí a povolení stavby ze dne 
04.01.2019 pod zn.č. 5001843393 s tím, že v zájmovém území stavby se nachází plynárenská 
zařízení (STL plynovod OC DN 80, DN 100).  

 Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 
plynárenských zařízení.  

 Požadujeme zachovat stávající krytí plynárenského zařízení (PZ.) 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
8/21 

 

 Dojde-li k dočasnému snížení krytí PZ, požadujeme chránit plynovody před mechanickým 
poškozením při pojíždění betonovými panely, popř. ocelovými plechy o tloušťce min. 3 cm. 

 Je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad 
potrubím. 

 Křížení a souběh inž. sítí s plynárenským zařízením (dále jen PZ) musí být v souladu s ČSN 
736005, tab. 1 a 2. 

 Obrysy kanalizačních, vodovodních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ, 
ostatní stavební objekty (dopravní značení, sloupky, betonové patky, …) musí být umístěny 
v minimální vzdálenosti 1 m od okraje plynovodu. 

 Nejmenší dovolená vzdálenost základu stožárů pro lampy VO je 0,5 m. Uzemnění budou vedena 
na opačnou stranu od plynovodu. 

 Pokud bude při stavbě zjištěno, že k některým plynárenským zařízením nelze dodržet stanovenou 
vzdálenost, nebo je vůči nové niveletě nedostatečné krytí menší jak 1 m v pojízdných 
komunikacích a u ostatních ploch 0,8 m, bude nutné provést přeložku těchto plynárenských 
zařízení. Tyto práce budou provedeny v souladu se zákony č. 485/2000 Sb. a č. 670/2004 Sb. jako 
přeložka plyn. zařízení na náklady investora. 

 Před začátkem stavby musí být v místech dotyku stavby poloha plynárenského potrubí vytyčena a 
v případě potřeby ověřena ručně kopanými sondami. 

 V ochranném pásmu plynovodu (1+1 m) budou zemní práce prováděny výhradně ručním 
způsobem. 
 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
 Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v 

ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové 
technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly 
ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací 
práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

 Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 
zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího 
souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je 
nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

 Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www. gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 
33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. 
O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení 
a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a 
přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být 
vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
považujeme za zahájení stavební činnosti. 

 Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

 Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

 Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník 
povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného 
nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 
motorových nářadí. 

 Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební 
činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 

 V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení 
na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita 
bezvýkopová technologie. 

 Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení 
nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 
1239. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
9/21 

 

 Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro 
stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede 
příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP 
zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v 
úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo 
odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše 
uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení 
a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své náklady 
kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 

 Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 
obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, 
vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

 Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

 Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. 
hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční 
po celou dobu trvání stavební činnosti. 

 Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

 Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 
 Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 

plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského 
zařízení. 

 V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet s.r.o. je třeba dále projednat smluvní 
vztah k tomuto pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-
system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na 
NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55. 

 

• vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 
18.12.2018 pod č.j. 811282/18 s tím, že dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací 
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu 
Vyjádření vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření: 
Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; 

(II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto 
Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území 
vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

• Při činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. 
Před zahájením prací v ochranném pásmu SEK, je nutno prokazatelně ověřit umístění SEK. 
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemisťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK (chráničky, desky, ochr. folie apod.). V případě 
poškození nebo odstranění, je povinen tyto prvky doplnit v plném rozsahu. 
SEK ve vyjádření o existenci vykreslena tečkovaně je bez provozu. V případě, že je nutno řešit 
střet stavby s neprovozní SEK, tak na hranici (staveniště, zájmového území) žadatel v zemi obnaží 
neprovozní SEK a 5 pracovních dní předem požádá o její korektní ukončení. Odpojená SEK se 
může poškodit nebo odstranit.; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
10/21 

 

společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 
Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod 
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti. 
Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového 
území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením 
kterékoliv povinnosti stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na 
tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve. 

 

• vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 27.03.2020 pod zn.č. AQUA/7005/2020/Lu od 
společnosti AQUA SERVIS a.s., 
S takto navrženou projektovou dokumentací pro uvedenou stavbu souhlasíme za níže uvedených 
podmínek: 

 Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytyčení sítí. Vytyčení vodovodu 
v zájmovém území provede AQUA SERVIS a.s. – vodovod p. Gois tel. 602 771 274 a kanalizace p. 
Vejnar tel. 728 436 463; vytyčení nutno objednat telefonicky nejméně deset dní předem ve všední 
dny od 06:00-14:00 hod, po tel. objednání lze objednávku zaslat na e-mail mistr.voda@aquark.cz 

 Společnosti AQUA SERVIS a.s. bude v předstihu písemně sdělen termín zahájení stavby. 
 Investor umožní přístup technikům AQUA SERVIS a.s. na staveniště v průběhu realizace. 
 Při výstavbě nových zpevněných ploch budou povrchové prvky vodohospodářských sítí umístěny 

do nivelety nové zpevněné plochy. Povrchové krytí vodovodního řadu musí být minimálně 1,5 m. 
Pokud dojde ke změně stávajícího krytí vodovodu, bude nutné toto předem projednat a odsouhlasit 
s pracovníkem společnosti AQUA SERVIS a.s. 

 Technická přejímka funkčnosti povrchových prvků vodohospodářských sítí bude provedena před 
kolaudací stavby. Technickou přejímku povrchových prvků vodohospodářských sítí provede proti 
objednávce – středisko Týniště n. O., tel. 602 880 445. Předání všech povrchových prvků 
vodohospodářských sítí v plně funkčním stavu bude na místě písemně potvrzeno oprávněným 
pracovníkem AQUA SERVIS a.s. Toto potvrzení bude doloženo ke kolaudaci. 

 Umístění staveb, objektů, stromů, keřů, oplocení, sloupů, atd. musí být situováno min. 1,5 m od 
stávajícího vodovodu či kanalizace do průměru 500 mm včetně a 2,5 m od stávajícího vodovodu či 
kanalizace s průměrem potrubí nad 500 mm. 

 V rámci uvedení stavby do provozu bude doložena dokumentace geodetického zaměření 
skutečného provedení vodohospodářských sítí a jejich povrchových znaků, které byly odkryty, 
případně provedeny v rámci stavby. Předávaná dokumentace bude obsahovat tyto požadované 
náležitosti – technickou zprávu, seznam souřadnic a výšek s kódováním, popisem bodů, situaci se 
zákresem sítí na papíru a v digitální podobě s výkresy ve formátu DGN. 

 Za technickou správnost, proveditelnost a správnou funkci zodpovídá projektant v souladu se 
zněním platného stavebního zákona 

 

• souhlasu společnosti ČEZ Distribuce a.s. s umístěním stavby a s prováděním činností 
v ochranném pásmu elektrického zařízení ze dne 17.01.2020 pod zn.č. 1101931194 
Podmínky pro umístění staveb a provádění prací v ochranném pásmu ES: 
Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek: 

1. Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné „Sdělení o existenci energetického 
zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.“, v daném zájmovém území tohoto souhlasu a 
dodržení podmínek uvedených v tomto vyjádření. 

2. Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy, zejména s ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a PNE 33 3301, ČSN 
EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelová vedení a 
ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení. 

3. Jakákoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení stavebníkem, 
musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 840 850 860 a budou opraveny na náklady 
viníka. Zahrnutí poškozených míst může být provedeno pouze po souhlasu vydaném naší 
společností. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
11/21 

 

4. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi pověřených 
firem k našemu zařízení. 

5. Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení 
nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 
2 m od vodičů dle ČSN EN 50110-1. V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je 
žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného vedení. 

6. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí pří nedodržení 
bezpečnostních předpisů. 

7. Ochranné pásmo vedení VN (VVN) bude po celou dobu stavby označeno výstražnou cedulí 
„POZOR – ochranné pásmo vedení VN (VVN)“ z obou stran možného vjezdu do tohoto pásma. 

8. S ohledem k provádění prací v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů 
od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně zhotovitele výše uvedené stavby. 
ČEZ Distribuce, a.s. nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou 
stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností 
nebo nedodržením výše uvedených podmínek. 

9. Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu vedení nesmí dojít ke změně výškové nivelety 
země oproti současnému stavu. Pokud dojde ke změně charakteru terénu, v níž je uloženo 
kabelové vedení /např. chodník – vozovka/, bude nutno provést hloubkovou přeložku dotčeného 
kabelového vedení (ČSN 73 6005). V tomto případě je třeba podat Žádost o přeložku zařízení 
distribuční soustavy. 

10. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech vedení, které jsou k nahlédnutí a 
ke stažení na internetových stránkách společnosti ČEZ Distribuce, a.s. (www.cezdistribuce.cz) 

11. Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně oznámeny na 
poruchovou linku 800 850 860 nebo včas oznámeny naší společnosti. 

12. Souhlas s prací v ochranném pásmu se nevztahuje na zařízení ČEZ ICT Services, a.s. 
 

• stanovisku společnosti ČEZ Distribuce a.s. k projektové dokumentaci ze dne 11.01.2019 pod zn.č. 
1101931193 
K předložené projektové dokumentaci sdělujeme následující: 

 ve Vašem zájmovém prostoru se nachází energetické zařízení v majetku společnosti ČEZ 
Distribuce a.s., které je podle zákona č. 458/2000 Sb., chráněno ochranným pásmem. Požadujeme 
respektovat stávající zařízení distribuční soustavy, včetně ochranného pásma a dodržet prostorové 
uspořádání sítí (dle ČSN 73 6005). 

 V místě plánované komunikace bude třeba stávající podzemní vedení nízkého napětí přeložit 
mimo těleso komunikace. Přeložku zařízení distribuční soustavy v souladu se zákonem č. 
458/2000 Sb. zajišťuje vlastník na náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal. 
Způsob a rozsah přeložení bude specifikován „Smlouvou o budoucí smlouvě o realizaci 
přeložky zařízení distribuční soustavy“, která bude vydána na základě podané „žádosti o 
přeložku zařízení distribuční soustavy“. 

 

• sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 03.10.2019 pod zn.č. 
0101189422 s tím, že se v zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem zasahuje 
energetické zařízení typu PODZEMNÍ SÍŤ NN + STANICE 

 Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a 
zařízení technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras 
energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci (v trase kabelového vedení může být 
uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a tras zařízení technické infrastruktury 
zasíláme v příloze tohoto dopisu. 

 V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo 
zařízení technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních 
prací požádat telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení 
trasy podzemního zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 
infrastruktury. O vytyčení lze požádat pouze na základě vydaného sdělení o existenci 
energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, a 
to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
12/21 

 

 Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce a.s., 
nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. 

 Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, 
trafostanic nebo sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do 
ochranného pásma podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou 
komunikaci, je nutné písemně požádat společnost ČEZ Distribuce a.s., o souhlas s činností 
v ochranném pásmu (formulář k dispozici na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře/Činnosti 
v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší žádosti naleznete v zápatí.) Jestliže 
uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých prvků 
energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, je 
nutné včas společnost ČEZ Distribuce a.s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického 
zákona. 

 Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické zařízení, 
síť pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku 
společnosti ČEZ Distribuce a.s. 

 

Originály předmětných dokladů vlastní žadatel, jejich kopie jsou uloženy ve spisu speciálního 
stavebního úřadu. Podmínky z nich vyplývající jsou pro žadatele závazné. 
 
 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Město Týniště nad Orlicí, IČO 00275468, Mírové náměstí 90, 517 21 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 
 

Námitky účastníků řízení nebyly vzneseny. 
 
 

Odůvodnění: 
 
 

Žadatel, Město Týniště nad Orlicí, IČO 002 75 468, se sídlem Mírové náměstí 90, Týniště nad Orlicí, 
podal prostřednictvím pověřeného zaměstnance stavebníka (pan Zdeněk Hejna), dne 02.09.2019 u 
zdejšího stavebního úřadu žádost o vydání společného povolení pro stavbu „parkoviště osobních 
vozidel“ u bytových domů čp. 927-930 v ul. ČSA, na poz.č.parc. 1742/11 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), 1742/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1776/1 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), 1742/14 (ostatní plocha – jiná plocha), v obci a v kat. území Týniště nad Orlicí. 
 
 

Součástí žádosti je: 
- plná moc (Libor Koldinský, starosta města Týniště nad Orlicí x Zdeněk Hejna, zaměstnanec)  
- projektová dokumentace stavby zpracovaná společností VIAPROJEKT s.r.o. a autorizované 

autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, panem Ing. Radkem Michlíkem ČKAIT 0601651 
- rozhodnutí MěÚ Týniště nad Orlicí jako příslušného silničního správního úřadu o povolení zřízení 

dvou samostatných sjezdů z komunikace v ul. ČSA v Týništi nad Orlicí, ze dne 15.04.2019 pod 
č.j. MÚTý/OSM/360/2019-4 

- vyjádřením Muzea a galerie Orlických hor ze dne 29.04.2019 
- stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

oddělení zemědělství, ze dne 14.01.2019 pod č.j. KUKHK-37961/ZP/2018 bez konverzní doložky 
- souhlasné závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor 

ochrany územních zájmů ze dne 15.02.2019 pod sp.zn. 12092/75542/2018-1150-OÚZ-PCE bez 
konverzní doložky 

- stanovisko Krajského Ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravního inspektorátu 
Rychnov nad Kněžnou ze dne 19.12.2018 č.j. KRPH-119384/ČJ-2018-050706, souhlasí 
s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany, Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje ze dne 09.01.2019 č.j. HSHK-243-2/2019 

- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Kostelec nad Orlicí (prvoinstanční památkový 
orgán, silniční úřad, ochrana životního prostředí, územní plánování) ze dne 11.01.2019 pod 
č.j. MUKO-29729/2018-lf  

- závazné stanovisko úřadu územního plánování, MěÚ Kostelec nad Orlicí, ze dne 11.01.2019 pod 
č.j. MUKO-29728/2018-am 

- vyjádření Města Týniště nad Orlicí ze dne 16.11.2019 pod č.j. MÚTý/OSM/235/2019 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
13/21 

 

- vyjádření společnosti PODA a.s. pro stavbu (projekt) z hlediska existence podzemní 
telekomunikační optické sítě ze dne 09.05.2019 pod zn.č. VO/2019/162 s tím, že se v zájmovém 
území nachází telekomunikační sítě a zařízení PODA a.s. a při realizaci stavby dojde k dotčení 
HDPE trubek, do kterých jsou zafouknuty telekomunikační optické kabely PODA a.s. 

- vyjádření o stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu 
sítě technické infrastruktury společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 18.12.2018 pod 
zn.č. E45746/18 s tím, že nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti 

- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. k existenci sítí ze dne 18.12.2018 pod 
zn.č. 181218-1014103992 s tím, že v zájmovém území a v uvedené výšce se nenachází žádné 
podzemní ani nadzemní vedení společnosti 

- stanovisko společnosti GridServices s.r.o. z hlediska existence sítí ze dne 01.01.2019 pod 
zn.č. 5001843393 s tím, že v zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení – 
STL plynovod OC DN 80, DN 100 

- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 
18.12.2018 pod č.j. 811282/18 s tím, že v zájmovém území dojde ke střetu se sítí elektronických 
komunikací 

- vyjádření společnosti AQUA SERVIS a.s. ze dne 18.01.2019 pod č.j. AQUA/2163/2018/Lu 
k projektové dokumentaci s platností do 18.01.2020 

- souhlas společnosti ČEZ Distribuce a.s. s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném 
pásmu elektrického zařízení ze dne 17.01.2019 pod zn.č. 1101931194 s platností do 17.01.2020  

- stanovisko společnosti ČEZ Distribuce a.s. k projektové dokumentaci ze dne 11.01.2019 pod zn.č. 
1101931193  

- sdělení o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 17.12.2018 pod 
zn.č. 0101033566 s tím, že se v zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem zasahuje 
energetické zařízení typu PODZEMNÍ SÍŤ NN a STANICE s platností do 17.06.2019 

 
 

Speciální stavební úřad prokázal dne 02.10.2019 vlastnická práva k sousedním pozemkům a to 
nahlížením do katastru nemovitostí (výstupy jsou součástí spisu). 
 
 

Speciální stavební úřad dne 02.10.2019 vyzval žadatele e-mailem k doplnění žádosti o: 
- platné sdělení společnosti ČEZ Distribuce a.s. z hlediska existence sítí 
- souhlasné závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor 

ochrany územních zájmů ze dne 15.02.2019 pod sp.zn. 12092/75542/2018-1150-OÚZ-PCE 
s konverzní doložkou 

- stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
oddělení zemědělství, ze dne 14.01.2019 pod č.j. KUKHK-37961/ZP/2018 s konverzní doložkou 

 
 

Dne 04.10.2019 stavebník svou žádost doplnil o: 
- sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 

technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce as.. ze dne 03.10.2019 pod zn.č. 
0101189422 s tím, že se v zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem zasahuje 
energetické zařízení typu PODZEMNÍ SÍŤ NN a STANICE s platností do 03.04.2020 

 
 

Dne 08.10.2019 stavebník svou žádost doplnil o: 
- stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

oddělení zemědělství, ze dne 14.01.2019 pod č.j. KUKHK-37961/ZP/2018 s podpisem 
 
 

Dne 17.10.2019 stavebník svou žádost doplnil o: 
- souhlasné závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor 

ochrany územních zájmů ze dne 15.02.2019 pod sp.zn. 12092/75542/2018-1150-OÚZ-PCE 
s konverzní doložkou 

 
 

Speciální stavební úřad prokázal, že žadatel (stavebník) má k poz.č.parc. 1742/11, 1742/1, 1776/1, 
1742/14 vlastnické právo, a to výpisem z katastru nemovitostí vypracovaným bezúplatným dálkovým 
přístupem, listem vlastnictví č. 10001 k datu 21.10.2019 pro obec a kat. území Týniště nad Orlicí.  



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
14/21 

 

Tento stav je ke dni vydání tohoto rozhodnutí stejný (ověřeno nahlížením do katastru nemovitostí). 
Vlastnická práva k sousedním pozemkům byla ověřena nahlížením do katastru nemovitostí (výstupy 
jsou součástí spisu). 
 
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí svým opatřením ze dne 
21.10.2019 oznámil zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona všem známým 
účastníkům řízení, obci a dotčeným orgánům a jelikož jsou mu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru upustil speciální stavební úřad od ústního 
jednání a místního šetření. Současně speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 
stavebního zákona stanovil lhůtu, do kdy mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 
orgány závazná stanoviska a to nejpozději do patnácti dnů od doručení předmětného oznámení. 
 
 

Poučil účastníky řízení, že své námitky či připomínky a dotčené orgány svá závazná stanoviska 
mohou uplatnit do patnácti dnů od doručení předmětného oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
 
 

Dále speciální stavební úřad poučil, jak uplatňovat námitky účastníků řízení a závazná stanoviska 
dotčených orgánů dle § 94n stavebního zákona tj.: 
• Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 

zákona, musí být uplatněna nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, 
jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být uplatněna ve 
stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. Připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při 
veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 

• K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

• Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě.  

• Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a 
zájmů občanů obce.  

• Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  

• K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  
• Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
• Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných 

stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková 
námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební úřad 
učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo 
rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv. 

 
 

Speciální stavební úřad ve výše uvedeném oznámení poučil účastníky řízení, že mají ve smyslu § 36 
odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 1 dnů po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek, 
důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již 
neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno 
rozhodnutí.  
 
 

V dané lhůtě speciální stavební úřad neobdržel žádné námitky či připomínky účastníků řízení.  
 
 

Speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 144 správního řádu předmětné oznámení o 
zahájení společného územního a stavebního řízení a další úkony v řízení se doručují účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků. V případě řízení s 
velkým počtem účastníků stavební úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení 
účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) a dotčeným orgánům jednotlivě; účastníky podle § 27 
odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci podle § 94k písm. a), c) a d). U stavebních záměrů 
zasahujících do území několika obcí se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
15/21 

 

řízení a další úkony v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; 
jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d). Účastníci 
řízení podle § 94k písm. e) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení 
doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 
 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, kterým je ve smyslu ustanovení 
§ 144 odst. 1 správního řádu řízení s více než 30 účastníky, stavební úřad oznámení o zahájení řízení 
a další úkony v řízení doručuje těmto účastníkům řízení postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu 
(tj. doručuje písemnosti veřejnou vyhláškou). Veřejná vyhláška (stejnopis oznámení o zahájení řízení 
včetně situačního výkresu) byla vyvěšena na úřední desce a elektronické úřední desce Městského 
úřadu Kostelec nad Orlicí ode dne 22.10.2019 do dne 07.11.2019. Důkaz o vyvěšení a sejmutí je 
součásti spisu. Dále byla vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Týniště nad Orlicí ode dne 
23.10.2019 do dne 08.11.2019. Důkaz o vyvěšení a sejmutí je součásti spisu a byl zaslán dne 
12.11.2019. 
 
 

Speciální stavební úřad si e-mailem dne 27.03.2020 požádal společnost ČEZ Distribuce a.s. o vydání 
aktualizovaného souhlasu s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu 
elektrického zařízení ze dne 17.01.2019 pod zn.č. 1101931194. 
 
 

Speciální stavební úřad si e-mailem dne 27.03.2020 požádal společnost AQUA SERVIS a.s. o vydání 
aktualizovaného vyjádření ze dne 18.01.2019 pod zn.č. AQUA/2163/2018/Lu.  
 
 

Dne 27.03.2020 speciální stavební úřad e-mailem od společnosti AQUA SERVIS a.s. obdržel: 
- vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 27.03.2020 pod zn.č. AQUA/7005/2020/Lu 
Dané vyjádření pouze potvrzuje skutečnosti jako to předchozí (daný doklad nemá vliv na práva 
účastníka řízení). Podmínky z nich vyplývajících jsou uvedeny v podmínce č. 28 tohoto rozhodnutí. 
 
 

Dne 27.03.2020 speciální stavební úřad e-mailem od společnosti ČEZ Distribuce a.s. obdržel: 
- souhlas společnosti ČEZ Distribuce a.s. s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném 

pásmu elektrického zařízení ze dne 17.01.2020 pod zn.č. 1101931194 
Dané stanovisko a souhlas pouze potvrzuje skutečnosti jako ta předchozí (daný doklad nemá vliv na 
práva účastníka řízení). Podmínky z nich vyplývajících jsou uvedeny v podmínce č. 28 tohoto 
rozhodnutí. 
 
 

Dle § 90 stavebního zákona stavební úřad v řízení posoudil, že záměr žadatele je v souladu: 
• s vydanou územně plánovací dokumentací: Pro území, v němž se nachází pozemky, na kterých je 

plánován záměr uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí, je zpracována územně plánovací 
dokumentace, Územní plán Týniště nad Orlicí, vydaný jako opatření obecné povahy dne 
09.09.2017 s účinností ode dne 04.10.2017, který vymezuje dotčené území jako zastavěné s 
plochou bydlení s funkčním využitím BH – v bytových domech a s plochou dopravní infrastruktury 
s funkčním využitím DS - silniční. 
S ohledem na výše uvedené lze uvést, že záměr uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí není 
s Územním plánem Týniště nad Orlicí v rozporu, což je i patrné ze závazného stanoviska orgánu 
územního plánování ze dne 11.01.2019 pod č.j. MUKO-29728/2018-am. 

a) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území – stavební úřad konstatuje, že záměr je v 
souladu s cíli a úkoly územního plánování, které jsou specifikovány v ustanovení § 18 – § 19 
stavebního zákona a rovněž tak není v rozporu s: 

- Politikou územního rozvoje ČR, schválenou usnesením vlády ČR č. 929 dne 20.07.2009 ve znění 
její aktualizace č.1, schválené usnesením vlády ČR č. 276 dne 15.04.2015 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako příslušný úřad územního 
plánování (dále jen úřad územního plánování) prověřil předložený záměr z hlediska jeho souladu 
s Politikou územního rozvoje ČR, ve znění její aktualizace č.1 (dále jen PÚR). Z PÚR nevyplývá 
žádný konkrétní záměr na využití zájmového pozemku. Předložený záměr respektuje obecné 
zásady Politiky územního rozvoje a respektuje priority uvedené v kapitole PÚR - 2 Republikové 
priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území. Lze tedy konstatovat, že 
posuzovaný záměr je s PÚR v souladu. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
16/21 

 

- Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje vydané Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje dne 08.09.2011 usnesením č. 22/1564/2011 ve znění po aktualizaci č.1 s účinností od 
03.10.2018 + ve znění po aktualizaci č. 2 s účinností od 12.07.2019 
Ze Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje (dále jen ZÚR) nevyplývá žádný konkrétní 
záměr na využití zájmového pozemku. V předložené projektové dokumentaci jsou respektovány 
stanovené priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území. Jsou 
respektovány i principy a podmínky stanovené ve vyhodnocení vlivů ZÚR na životní prostředí. Lze 
tedy konstatovat, že posuzovaný záměr je v souladu se ZÚR. 

b) s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území (vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území). 

c) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu – Záměrem nedochází ke vzniku 
nových požadavků na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. 

d) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních 
právních předpisů, popřípadě s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení - Na 
předložený záměr byla vydána závazná stanoviska příslušných dotčených orgánů. Tato 
stanoviska jsou součástí spisu, jejich případné podmínky jsou uvedeny v podmínce č. 26 tohoto 
rozhodnutí. 

 
 

Dle § 94o odst. 1 stavebního zákona speciální stavební úřad ve společném územním a stavebním 
řízení posuzuje, zda je stavební záměr v souladu s požadavky 
a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů – v souladu 
b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 

podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem – v souladu projektová dokumentace 
řeší 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů – v souladu (potřebné doklady byly doloženy). 

 
 

Dle § 94o odst. 2 stavebního zákona speciální stavební úřad dále ověří zejména, zda 
a) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 

výstavbu – v souladu 
b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 

potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem – v souladu, 
ke stavbě vede stávající přístup z místní komunikace. 

 
 

Dle § 94o odst. 3 stavebního zákona speciální stavební úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání 
stavby, kdy se bude jednat o parkoviště osobních vozidel pro občany či návštěvníky města Týniště 
nad Orlicí. 
 
 

V průběhu řízení speciální stavební úřad neobdržel žádné podmínky či požadavky, které by byly 
obsahem závazných stanovisek dotčených orgánů. 
 
 

Napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu je v projektové dokumentaci 
vyřešeno, tudíž není nutné stanovovat podmínky. 
 
 

Speciální stavební úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval též otázkou vymezení okruhu 
účastníků řízení ve smyslu § 94k stavebního zákona. Níže jmenovaní proto byli zahrnuti mezi 
účastníky řízení: 
 účastníkem řízení dle § 94k písm. a) je žadatel  

Město Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 účastníkem řízení dle § 94k písm. b), na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn je: 

Město Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 účastníkem řízení dle § 94k písm. c) je vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební 

záměr uskutečněn:  
nejedná se o změnu dokončené stavby 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
17/21 

 

 účastníkem řízení dle § 94k písm. d) je vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku:  
Město Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 

 účastníkem řízení dle § 94k písm. e) je osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k 
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno a touto osobou je:  

Město Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Aleš BĚLKA, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Renata BĚLKOVÁ, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Petruše BRAMCOVÁ, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Bc. Květoslava BUCHALOVÁ, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Jaroslav CHLUMECKÝ, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Stanislawa CHLUMECKÝ, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Patrik FRITZL, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Pavla HAMERSKÁ, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan René HLADÍK, Roští 660, VAMBERK 
Pan Karel JANDA, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Alena JANDOVÁ, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Jiří MAREK, Luční 262, ALBRECHTICE NAD ORLICÍ 
Paní Dagmar BARTOŠOVÁ MICHEL, Na Jamách 1614, RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
Pan Karel NYČ, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Petra NYČOVÁ, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Antonín POKORNÝ, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Ivana POKORNÁ, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Zdeněk SEJKORA, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Klára ŠEDIVÁ, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Marcela TOBIÁŠOVÁ, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Ing. Jiří TYAHUR, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Marta TYAHUROVÁ, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Monika UHLÍŘOVÁ, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Luděk VELÍŠEK, V Borku 301, ALBRECHTICE NAD ORLICÍ 
Paní Bc. Kristýna VELÍŠKOVÁ, V Borku 301, ALBRECHTICE NAD ORLICÍ 
 

Pan Josef BALÁŠ, Čs. armády 928, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Přemysl ČECH, č. p. 151, LÍPA NAD ORLICÍ 
Pan František ČERVINKA, Čs. armády 928, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan David HANUŠ, Čs. armády 928, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Adéla HANUŠOVÁ, Čs. armády 928, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Roman JÍCHA, Čs. armády 928, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Karel KORÁB, Čs. armády 928, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Eva KORÁBOVÁ, Družstevní 918, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan JUDr. Viliam KOVÁČIK, Sekaninova 419/44, HRADEC KRÁLOVÉ - Moravské Předměstí 
Paní Ludmila KOVÁČIKOVÁ, Sekaninova 419/44, HRADEC KRÁLOVÉ - Moravské Předměstí 
Pan Petr KUBÍN DiS., Pohřebačka 11, OPATOVICE NAD LABEM 
Paní Ing. Ivona KUBÍNOVÁ, Pohřebačka 11, OPATOVICE NAD LABEM 
Pan Tomáš KUBÍN, Okružní 914, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Marcela KUBÍNOVÁ, Okružní 914, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Milan KVASNIČKA, Okružní 922, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Miloslav MAŤÁTKO, Čs. armády 927, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Simona MAŤÁTKOVÁ, Čs. armády 927, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Luboš PROUZA, Čs. armády 928, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Šárka RADOVÁ, Čs. armády 927, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Tomáš SKALICKÝ, K soutoku 312, ALBRECHTICE NAD ORLICÍ 
Pan Pavel TRÁVNÍČEK, Čs. armády 927, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Miroslav VANICKÝ, Čs. armády 927, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Ctirad ZEZULKA, Čs. armády 927, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Iveta ZEZULKOVÁ, Čs. armády 927, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
18/21 

 

Pan Petr SEBREIN, Dukelská 839, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Aleš SKLENÁŘ, Dukelská 838, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Jiří KAMŠ, Dukelská 864, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Lenka KAMŠOVÁ, Dukelská 864, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Eliška FALTOVÁ, Malecí 585, NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 
Pan Petr PROKOP, Tř. 1. máje 1052, PŘEŠTICE 
Pan Petr HRABĚ, Dukelská 862, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Eliška BORISOVÁ, Dukelská 861, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Radek BORIS, Dukelská 861, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Eliška BORISOVÁ, Dukelská 861, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 

správci inženýrských sítí 
AQUA servis a.s., Štemberkova 1094, RYCHNOV N. KN. 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 - Libeň 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN IV – Podmokly sehnat platné 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, BRNO (Královéhradecký kraj) 
PODA a.s., 28. října 1168/102, OSTRAVA - Moravská Ostrava 

 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejně přístupnou stavbu, stanovují se podmínky pro užívání stavby 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace (§ 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb.) v rozsahu 
předložené projektové dokumentace. 
 
 

V rámci řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost s podklady z pohledu 
požadavků § 94l stavebního zákona. Přitom konstatoval, že žádost byla doplněna požadovanými 
doklady ve smyslu ustanovení stavebního zákona i jeho prováděcích právních předpisů. Předložená 
projektová dokumentace stavby byla vypracována oprávněnou osobou, společností VIAPROJEKT 
s.r.o. a autorizované autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, panem Ing. Radkem Michlíkem 
ČKAIT 0601651, ve smyslu § 159 stavebního zákona, která bude ověřena ve společném řízení. 
Posouzením dokumentace speciální stavební úřad dále zjistil, že v dokumentaci jsou dodrženy 
obecné požadavky na stavby, že dokumentace je v souladu s požadavky dotčených orgánů, s 
územně plánovací dokumentací a odpovídá obecným technickým požadavkům na výstavbu, 
vymezeným ve vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území v platném 
znění + ve vyhlášce č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby v platném znění + ve 
vyhlášce č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích (v platném znění). 
 
 

Dne 16.03.2020 žadatel e-mailem sdělil dodavatele předmětné stavby, kterým je společnost 
STAVITELSTVÍ DS s.r.o., IČO 259 32 381, se sídlem Mírová 1446, Rychnov nad Kněžnou, která má 
dle výpisu z obchodního rejstříku ke dni 25.03.2020 oprávnění k provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování (výpis součástí spisu). 
 
 

Z předložených podkladů a závazných stanovisek dotčených orgánů a dalšího posouzení pak 
speciální stavební úřad dospěl k závěru, že uskutečněním stavby nebudou ohroženy veřejné zájmy 
ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení. 
 
 

Vzhledem k tomu, že v průběhu řízení speciální stavební úřad neshledal důvody, které by bránily 
umístění a povolení stavby, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto společného povolení. 
 
 
 

Upozornění pro žadatele: 
Doba platnosti společného povolení je dle ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona 2 roky ode dne 
nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho 
platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy speciální stavební úřad obdrží oznámení 
stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již 
byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může speciální stavební úřad prodloužit na 
odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty 
platnosti společného povolení. 
 
 
 
 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
19/21 

 

Poučení účastníků řízení: 
 
 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu ho napadá a v čem spatřuje rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
v Hradci Králové (Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové) podáním učiněným u stavebního úřadu 
– životního prostředí Městského úřadu Kostelec nad Orlicí.  
 
 
 

Dnem oznámení je den doručení rozhodnutí (v případě nedoručení je tímto dnem, den vložení 
poštovní zásilky obsahující rozhodnutí, do domovní schránky /písemnost se po uplynutí 10 dnů vloží 
do domovní schránky/), přičemž lhůta se počítá až od následujícího dne po oznámení (doručení). 
 
 
 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
na jeho náklady Městský úřad Kostelec nad Orlicí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 
odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lucie LÉDROVÁ  
oprávněná úřední osoba 
vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
 ověřený situační výkres 
 1 x ověřená dokumentace stavby + 1 x štítek STAVBA POVOLENA – obojí bude zasláno 

stavebníkovi po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
 
 
 
 
Správní poplatek za vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení byl 
vyměřen podle sazebníku správních poplatků, který tvoří přílohu zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích (v platném znění), takto: 
• v položce 18 pod č. 1 písm. f)  
ve výši 10000,- Kč a byl zaplacen dne 31.10.2019. 
 

Při stanovení výše správního poplatku je použita poznámka č. 1 položky č. 18 (Je-li jedním stavebním 
povolením, společným povolením, kterým se stavba umisťuje a povoluje, nebo veřejnoprávní 
smlouvou povolováno provádění více staveb, které jsou uvedeny pod různými písmeny této položky, 
vybírá se poplatek ve výši součtu sazeb poplatků stanovených v jednotlivých písmenech této položky) 
+ poznámka č. 2 položky č. 18 (Za vydání stavebního povolení na změnu dokončené stavby uvedené 
v bodě č. 1 této položky vybere správní úřad poplatek ve výši poloviny sazby příslušného poplatku). 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
20/21 

 

ROZDĚLOVNÍK:  
 

Žadatel – stavebník (účastník řízení dle § 94k písm. a) stavebního zákona): 
Město Týniště nad Orlicí, IČO 00275468, Mírové náměstí 90, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 

Účastník řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona: 
Město Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 

Účastníci řízení dle § 94k písm. c) – e) stavebního zákona: 
vlastníci dotčených pozemků 
Město Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 

vlastníci sousedních pozemků – doručováno veřejnou vyhláškou dle § 144 správního řádu 
Město Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Aleš BĚLKA, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Renata BĚLKOVÁ, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Petruše BRABCOVÁ, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Bc. Květoslava BUCHALOVÁ, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Jaroslav CHLUMECKÝ, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Stanislawa CHLUMECKÝ, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Patrik FRITZL, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Pavla HAMERSKÁ, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan René HLADÍK, Roští 660, VAMBERK 
Pan Karel JANDA, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Alena JANDOVÁ, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Jiří MAREK, Luční 262, ALBRECHTICE NAD ORLICÍ 
Paní Dagmar BARTOŠOVÁ MICHEL, Na Jamách 1614, RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
Pan Karel NYČ, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Petra NYČOVÁ, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Antonín POKORNÝ, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Ivana POKORNÁ, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Zdeněk SEJKORA, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Klára ŠEDIVÁ, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Marcela TOBIÁŠOVÁ, Čs. armády 929, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Ing. Jiří TYAHUR, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Marta TYAHUROVÁ, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Monika UHLÍŘOVÁ, Čs. armády 930, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Luděk VELÍŠEK, V Borku 301, ALBRECHTICE NAD ORLICÍ 
Paní Bc. Kristýna VELÍŠKOVÁ, V Borku 301, ALBRECHTICE NAD ORLICÍ 
 

Pan Josef BALÁŠ, Čs. armády 928, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Přemysl ČECH, č. p. 151, LÍPA NAD ORLICÍ 
Pan František ČERVINKA, Čs. armády 928, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan David HANUŠ, Čs. armády 928, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Adéla HANUŠOVÁ, Čs. armády 928, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Roman JÍCHA, Čs. armády 928, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Karel KORÁB, Čs. armády 928, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Eva KORÁBOVÁ, Družstevní 918, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan JUDr. Viliam KOVÁČIK, Sekaninova 419/44, HRADEC KRÁLOVÉ - Moravské Předměstí 
Paní Ludmila KOVÁČIKOVÁ, Sekaninova 419/44, HRADEC KRÁLOVÉ - Moravské Předměstí 
Pan Petr KUBÍN DiS., Pohřebačka 11, OPATOVICE NAD LABEM 
Paní Ing. Ivona KUBÍNOVÁ, Pohřebačka 11, OPATOVICE NAD LABEM 
Pan Tomáš KUBÍN, Okružní 914, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Marcela KUBÍNOVÁ, Okružní 914, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Milan KVASNIČKA, Okružní 922, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Miloslav MAŤÁTKO, Čs. armády 927, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Simona MAŤÁTKOVÁ, Čs. armády 927, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Luboš PROUZA, Čs. armády 928, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Šárka RADOVÁ, Čs. armády 927, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Tomáš SKALICKÝ, K soutoku 312, ALBRECHTICE NAD ORLICÍ 
Pan Pavel TRÁVNÍČEK, Čs. armády 927, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Miroslav VANICKÝ, Čs. armády 927, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12076/2020-L strana 
21/21 

 

Pan Ctirad ZEZULKA, Čs. armády 927, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Iveta ZEZULKOVÁ, Čs. armády 927, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 

Pan Petr SEBREIN, Dukelská 839, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Aleš SKLENÁŘ, Dukelská 838, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Jiří KAMŠ, Dukelská 864, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Lenka KAMŠOVÁ, Dukelská 864, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Eliška FALTOVÁ, Malecí 585, NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 
Pan Petr PROKOP, Tř. 1. máje 1052, PŘEŠTICE 
Pan Petr HRABĚ, Dukelská 862, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Eliška BORISOVÁ, Dukelská 861, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Pan Radek BORIS, Dukelská 861, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Eliška BORISOVÁ, Dukelská 861, TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 

správci inženýrských sítí 
AQUA servis a.s., Štemberkova 1094, RYCHNOV N. KN. 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 - Libeň 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN IV – Podmokly 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, BRNO (Královéhradecký kraj) 
PODA a.s., 28. října 1168/102, OSTRAVA - Moravská Ostrava 
 
 
 

Dotčené orgány: 
HZS Královéhradeckého kraje, územní odbor, Na Spravedlnosti 2010, Rychnov nad Kněžnou 
 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, DI v RK, Zborovská 1360, Rychnov n. Kn. 
 

Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 
ochrany územních zájmů Pardubice, Teplého 1899, Pardubice (sp.zn. 12092/75542/2018-1150-OÚZ-PCE) 
 

MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP (životní prostředí), Palackého nám. 38, Kostelec nad Orlicí (interní vypravení) 
 

MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP (územní plánování), Palackého nám. 38, Kostelec nad Orlicí (interní vypravení) 
 
 
 
Vypraveno dne: 30.03.2020 
 
 
 
UID: muksvp20v003u5 
Počet listů: 11 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 1/0 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a elektronické úřední desce 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí a Městského úřadu Týniště nad Orlicí. Vývěsní lhůta začíná den 
následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním 
(patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena 
zpět stavebnímu úřadu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

 

 

 

........................................................................................ 
Otisk úředního razítka a podpis oprávněné osoby k vyvěšení a sejmutí 


		2020-03-30T14:50:29+0200




